
UCHWAŁA NR 85/4014/25 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 15 grudnia 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia treści Ogłoszenia o planowanym uruchomieniu naboru 
wniosków o objęcie przedsięwzięć wsparciem oraz Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia 

wsparciem, w ramach inwestycji B3.1.1 „Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową 
na terenach wiejskich”, objętej Krajowym Planem Odbudowy i Zwiększania Odporności 

Na podstawie art. 14la pkt 4, art. 14li ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki 
rozwoju (Dz. U. z 2025 r. poz. 198), art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 581 i 1535) oraz § 4 ust. 1 umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych 
z realizacją inwestycji B3.1.1 i B3.3.1 (obszar B) w ramach planu rozwojowego zawartej w Warszawie w dniu 
25 września 2024 r., pomiędzy Ministrem Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Kujawsko-
Pomorskiego, zmienionej następującymi aneksami: nr 1 z dnia 28 lutego 2025 r., nr 2 z dnia 7 sierpnia 2025 r. 
oraz nr 3 z dnia 15 grudnia 2025 r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr 26/1329/24 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 13 listopada 2024 r. 
w sprawie przyjęcia treści Ogłoszenia o planowanym uruchomieniu naboru wniosków o objęcie przedsięwzięć 
wsparciem oraz Regulaminu wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem, w ramach inwestycji B3.1.1 
„Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na terenach wiejskich”, objętej Krajowym Planem 
Odbudowy i Zwiększania Odporności, zmienionej następującymi uchwałami Zarządu Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego: Nr 48/2250/25 z dnia 31 marca 2025 r. oraz Nr 69/3271/25 z dnia 25 sierpnia 2025 r., 
załącznik nr 2 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uchwalony Strona 1



ZMIANA REGULAMINU WYBORU PRZEDSIĘWZIĘĆ DO 
OBJĘCIA WSPARCIEM Z KRAJOWEGO PLANU ODBUDOWY I 

ZWIĘKSZANIA ODPORNOŚCI

INWESTYCJA: B3.1.1. INWESTYCJE W ZRÓWNOWAŻONĄ GOSPODARKĘ WODNO-ŚCIEKOWĄ NA 
TERENACH WIEJSKICH

NABÓR WNIOSKÓW NR B3.1.1. KPO/

INSTYTUCJA ODPOWIEDZIALNA ZA REALIZACJĘ INWESTYCJI:
MINISTER ROLNICTWA I ROZWOJU WSI

JEDNOSTKA WSPIERAJĄCA PLAN ROZWOJOWY:
SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Załącznik do uchwały  Nr  85/4014/25

Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego

z dnia 15 grudnia 2025 r.

Uchwalony Strona 2



1 | S t r o n a

§ 1.

W regulaminie wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem w ramach Krajowego Planu Odbudowy i 
Zwiększania Odporności, Inwestycja B3.1.1. Inwestycje w zrównoważoną gospodarkę wodno-ściekową na 
terenach wiejskich, zwanym dalej „regulaminem”, wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 w ust. 5 i 8 wyrazy „31 grudnia 2025 r.” zastępuje się wyrazami „15 maja 2026 r.”;

2) w § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Na nabór wniosków w województwie kujawsko-pomorskim przeznacza się kwotę w wysokości 
118 076 368,00 zł.”;

3) w § 6 w ust. 1 w tabeli „Horyzontalne kryteria wyboru przedsięwzięć” w kolumnie „Opis kryterium” w 
wierszu pierwszym wyrazy „31.12.2025 r.” zastępuje się wyrazami „15.05.2026 r.”.

§ 2.

Zmiany regulaminu obowiązują od dnia podania do publicznej wiadomości.

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Jacek Czerniak

Sekretarz Stanu

/podpisano elektronicznie/

Uchwalony Strona 3



 
Uzasadnienie 

1. Przedmiot regulacji: 

Regulamin wyboru przedsięwzięć do objęcia wsparciem z Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności. 

2. Omówienie podstawy prawnej:  

W myśl art. 14la pkt 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju samorząd 
województwa jest jednostką wspierającą plan rozwojowy, któremu zgodnie z art. 14li ust. 1 ww. ustawy, 
instytucja odpowiedzialna za realizację inwestycji może powierzyć, w drodze porozumienia lub umowy, 
realizację części zadań związanych z realizacją inwestycji jednostce wspierającej plan rozwojowy. 

Art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa stanowi, że zarząd województwa 
wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa 
i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych. 

Zgodnie z § 4 ust. 1 umowy w sprawie powierzenia części zadań związanych z realizacją inwestycji B3.1.1 
w ramach planu rozwojowego zawartej w Warszawie w dniu 25 września 2024 r., pomiędzy Ministrem 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi a Samorządem Województwa Kujawsko-Pomorskiego, zmienionej następującymi 
aneksami z dnia: 28 lutego 2025 r., 7 sierpnia 2025 r. oraz 15 grudnia 2025 r., jednostka wspierająca plan 
rozwojowy odpowiada za przeprowadzanie naboru wniosków o objęcie wsparciem z planu rozwojowego. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 

Nie dotyczy. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 

Pismem z dnia 4 grudnia 2025 r. znak sprawy: DNI.bi.661.44.2024 Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
przekazano podpisaną zmianę do regulaminu wyboru przedsięwzięć w ramach inwestycji B3.1.1 KPO. 
Regulamin został zmieniony w zakresie zwiększenia kwoty przeznaczonej na nabór wniosków 
w województwie kujawsko-pomorskim oraz terminu realizacji przedsięwzięć przez ostatecznych odbiorców 
wsparcia. 

5. Ocena skutków regulacji: 

Nie dotyczy. 

Uchwalony Strona 4


	UCHWAŁA NR 85/4014/25 ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO z dnia 15 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


		2025-12-04T13:08:52+0000
	Jacek Czerniak; MRiRW




